

**LIGUE HAUTS-DE-FRANCE  
TRIATHLON – DUATHLON  
BIKE & RUN – AQUATHLON  
RAID – SWIMRUN**

**ASSEMBLEE GENERALE 2018**



**LIGUE RÉGIONALE DE  
TRIATHLON**

**HAUTS DE FRANCE**

**Samedi 09 mars 2019  
BAPAUME**





LIGUE RÉGIONALE DE  
**TRIATHLON**

HAUTS DE FRANCE

## **ASSEMBLEE GENERALE**

**Le 9 mars 2019 - BAPAUME**

### **Sommaire**

|  |    |
|--|----|
| Allocution du Président .....                                  | 5  |
| Rapport moral de la Ligue .....                                | 7  |
| Bilan financier de la Ligue .....                              | 11 |
| Prévisionnel & propositions des coûts .....                    | 33 |
| Désignation vérificateurs aux comptes .....                    | 38 |
| Election au CA de la ligue .....                               | 39 |
| Désignation des représentants de la ligue à l'ag federale..... | 40 |



# ALLOCUTION DU PRESIDENT

OLIVIER DUCHATEAU

Bonjour à toutes et à tous,

Bienvenue à cette première assemblée générale de la toute nouvelle Ligue de Triathlon des Hauts De France à peine un an après la fusion. Néanmoins cette exercice 2018 sera quant à lui exceptionnellement long et pas sans conséquence sur le budget, puisqu'il s'étendra du 01 septembre 2017 au 31 Décembre 2018.

16 mois durant lesquels l'ASsociation de COordination, créer le 26 Avril 2017, avait comme objectif de réunir les commissions des deux ligues afin d'harmoniser nos fonctionnements et de se projeter sur un projet commun. Puis l'ASCO fut transformée le 29 Novembre 2017 en Ligue Régional de Triathlon et des disciplines enchainées des Hauts De France afin de fusionner les deux anciennes ligues de Picardie et du Nord Pas de Calais. Fusion effectuée le 03 Février 2018 lors de l'Assemblée Générale à Cambrai avec l'adoption du Traité de Fusion suivi de l'élection du Conseil d'Administration.

Allégé de ma récente prise de fonction à la tête de la Ligue de Triathlon du Nord Pas De Calais et ayant accompli toutes les étapes du calendrier de phasage de la réforme territoriales, j'étais loin d'imaginer que le travail Post Fusion allait encore accaparer la plus grande partie de mon temps pendant le premier semestre 2018. De longs mois englués dans un pêle-mêle administratif au détriment des commissions dont j'aurais préféré être au côté. Un temps de travail qui aurait dû être bien moins conséquent, si le document post fusion préparé par la cabinet AccordSport n'était pas resté dans un tiroir à la Fédération. Je tiens à vous assurer que tout ce qui devait être modifié, parfois même clôturé, provenant de la Picardie, du Nord-Pas de Calais et de l'ASCO fut réalisé avant la coupure estivale en faveur des Hauts De France.

Cette parenthèse Fusion refermée, je reviens à notre rencontre du jour et à cette Assemblée Générale. Celle-ci sera dans un premier temps ordinaire, puis élective. Des élections partielles afin de combler les postes restés vacants l'année dernière lors de l'assemblée générale constitutive de la nouvelle grande ligue de Triathlon et des disciplines enchainées des Hauts De France. Une composition d'un conseil d'administration que nous avons volontairement souhaitées d'ouverture pour accueillir à minima l'ensemble des membres des Comités Directeurs des deux anciennes ligues sans se priver de bonnes volontés supplémentaires. Le but étant de se répartir à plusieurs les nombreuses missions, afin que celles-ci ne soient pas trop énergivore.

Au cours de cette Assemblée Générale nous allons élire des personnes qui se sont portées candidates pour intégrer le Conseil d'administration. Mais avant cela, je tiens à remercier les trois membres du Conseil d'Administration qui nous quittent :

- Tout d'abord, Geneviève ALLU pour des raisons professionnelles. Geneviève à beaucoup donner pour l'ancienne ligue de la Picardie. Au sein de la commission féminine puis à la mixité dans l'évolution souhaitée par la Fédération. C'est elle qui a entre autre organisé le premier colloque Mixité en France à Chantilly. Poursuivre l'aventure en faveur de la nouvelle ligue fut pour elle une suite logique. Face à cette mission d'importance pour les échéances de parités à venir, c'est au côté de Bénédic et de Franck qu'elle accepte de devenir la référente du versant sud pour rayonner sur un territoire qui a plus que doublé.

- Vient ensuite Jean Michel GALLET pour des raisons organisationnelles. Malgré une passion débordante en faveur de Triathlon, il est délicat d'être investi dans toutes les strates du triathlon sans porter préjudice à la sphère familiale. Elu au Bureau Exécutif de la ligue en tant que Vice-Président à la performance, puis délégué technique pour la fédération et nouvellement Président au Triathlon club de Douai, l'heure des choix était venu. Je sais pouvoir le solliciter occasionnellement au besoin. Je lui souhaite une bonne continuation.

- Enfin, François CARLIER. Lui aussi élu de longue date au sein de la ligue Nord-Pas de Calais en charge du Développement Durable. Le développement durable trop souvent assimilé au tri sélectif mais qui comprend trois piliers :

- L'efficacité économique, en assurant une gestion saine et durable, sans préjudice pour l'environnement et pour l'Homme.

- L'équité sociale, en satisfaisant les besoins essentiels de l'humanité (logement, alimentation, santé et éducation) tout en réduisant les inégalités entre les individus et dans le respect de leurs cultures.

- La qualité environnementale, en préservant les ressources naturelles à long terme, en maintenant les grands équilibres écologiques et en limitant des impacts environnementaux.

Trois thèmes que François n'hésitait pas à nous rappeler à chaque occasion qu'il avait. L'avenir pour lui, même si nous n'avons pas échangé sur le sujet, est toujours dans le triathlon. Je lui souhaite pleine réussite dans l'obtention du BF5 et du BNSSA cette année dans la perspective d'une inscription au BF4 la saison prochaine.

Avant de clore cette allocution, je tiens à remercier l'ensemble du Conseil d'Administration pour leurs investissements en faveur de cette nouvelle grande Ligue de Triathlon. Une saison écoulée qui a permis de mieux nous connaître. Une saison à venir pour ajuster ce qui doit l'être. Ensemble, continuons à échanger, à débattre pour construire la ligue de demain tout en menant des projets pour faire grandir et progresser nos pratiques.

Mes remerciements également aux salariés de la Ligue. Salariés au taquet dans leurs obligations au quotidien, mais salariés et passionnés disponibles bien souvent en dehors de leurs heures de travail pour répondre aux sollicitations des bénévoles que nous sommes.

Pour finir, et au nom de tous même si vous lui témoignerez toutes votre affection de vive voix, nous souhaitons à Jessica de profiter pleinement de son congé maternité pour cet heureux événement.

Merci de votre écoute et bonne saison 2019.

**Olivier DUCHATEAU**  
**Bapaume, le 09 Mars 2019**

# RAPPORT MORAL DE LA LIGUE

Secrétaire Générale : Virginie VAN LADEGHEM

- 1. LES CLUBS ET LES LICENCES ANNUELLES**
- 2. LES EPREUVES ET LES CARTES JOURNEES**
- 3. PERSPECTIVES 2018**
- 4. L'AVENIR**





# BILAN

## LES CLUBS ET LES LICENCES ANNUELLES

Une année très positive avec une augmentation du nombre de clubs : la ligue compte désormais 71 clubs.

Côté licences, la nouvelle grande Ligue compte désormais 4138 licenciés au 31/08/2018. Les licences jeunes représentent 30.8%.

## LES EPREUVES ET LES CARTES JOURNEES

### Epreuves :

Le calendrier 2018 de la Ligue comptait 91 épreuves.

### Pass compétition :

11 162 pass compétitions ont été délivrés sur cette saison.

## PERSPECTIVES 2019

Continuer à développer la pratique des disciplines enchaînées. Triathlon, Duathlon, Aquathlon, Bike and Run, Raids, Swimrun et le Swimbike dernier venu dans le giron fédéral.

- Les organisations sont des actions de communication autour de nos pratiques et permettent ensuite un rayonnement dans nos clubs.
  - ✓ Une aide traduite avec le prêt de matériel (Parcs à vélo, Arches, Tentes, Filets...).
  - ✓ Une prise en charge des coûts du chronométrage électronique
  - ✓ Et une aide selon vos besoins.
- Le nouveau territoire ne doit pas nous éloigner les uns des autres, il nous faut donc développer nos relations Ligue-Club en s'appuyant sur les Comités Départementaux.
- De tendre vers les objectifs de mixité pour la représentation des deux sexes au sein de nos institutions (40%)

## L'AVENIR

Assurer l'avenir de nos clubs en variant les offres de pratique à destination de tous les publics afin de résorber les inégalités d'accès :

- D'accueillir les Jeunes qui représente l'avenir.
- De poursuivre les efforts d'accessibilité notamment dans le Paratriathlon.
- De déployer le Sport Santé, Bien-être pour tous type de public (Jeunes, Adultes, Séniors, Hommes et Femmes, Valide ou non).
- S'ouvrir au monde de l'entreprise, source de financement dans la substitution aux subventions de nos collectivités.

Assurer l'avenir de nos clubs en proposant une aide à la structuration :

- D'assurer la formation et le perfectionnement des cadres dans les clubs allant parfois vers la professionnalisation.

*Olivier DUCHATEAU*



# BILAN FINANCIER DE LA LIGUE

Trésorier : Patrice CARDINAEL



# LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON

Numéro SIRET : 83187614900012

Code APE : 9319Z

COMPLEXE SPORTIF MAURICE BAUDE  
RTE DE BOURBOURG  
59820 GRAVELINES

COMPTES ANNUELS

du 01/09/2017 au 31/12/2018



---

**SCSDR EXPERTISE COMPTABLE**

---

6 QUAI VAUBAN 59820 GRAVELINES  
TEL : 03.28.65.54.06 FAX : 03.28.23.03.98  
E-mail : [scsdr@scsdr-conseil.f](mailto:scsdr@scsdr-conseil.f)

## Sommaire

|   |           |
|---|-----------|
| <b>Bilan association</b>                                  | <b>1</b>  |
| <b>ACTIF</b>  | <b>1</b>  |
| <i>Immobilisations incorporelles</i>                      | <i>1</i>  |
| <i>Immobilisations corporelles</i>                        | <i>1</i>  |
| <i>Immobilisations financières</i>                        | <i>1</i>  |
| <i>Stocks en cours</i>                                    | <i>1</i>  |
| <b>PASSIF</b>   | <b>2</b>  |
| <i>Fonds associatifs et réserves</i>                      | <i>2</i>  |
| <i>Dettes</i>   | <i>2</i>  |
| <i>Engagements reçus</i>                                  | <i>2</i>  |
| <i>Engagements donnés</i>                                 | <i>2</i>  |
| <b>Bilan association détaillé</b>                         | <b>3</b>  |
| <b>ACTIF</b>  | <b>3</b>  |
| <i>Immobilisations incorporelles</i>                      | <i>3</i>  |
| <i>Immobilisations corporelles</i>                        | <i>3</i>  |
| <i>Immobilisations financières</i>                        | <i>3</i>  |
| <i>Stocks en cours</i>                                    | <i>3</i>  |
| <b>PASSIF</b>   | <b>4</b>  |
| <i>Fonds associatifs et réserves</i>                      | <i>4</i>  |
| <i>Emprunts et dettes</i>                                 | <i>4</i>  |
| <i>Engagements reçus</i>                                  | <i>4</i>  |
| <i>Engagements donnés</i>                                 | <i>4</i>  |
| <b>Compte de résultat association</b>                     | <b>5</b>  |
| <i>Produits d'exploitation</i>                            | <i>5</i>  |
| <i>Autres produits d'exploitation</i>                     | <i>5</i>  |
| <i>Produits financiers</i>                                | <i>5</i>  |
| <i>Produits exceptionnels</i>                             | <i>5</i>  |
| <i>Charges d'exploitation</i>                             | <i>6</i>  |
| <i>Charges financières</i>                                | <i>6</i>  |
| <i>Charges exceptionnelles</i>                            | <i>6</i>  |
| <i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i> | <i>6</i>  |
| <b>Compte de résultat association détaillé</b>            | <b>8</b>  |
| <i>Produits d'exploitation</i>                            | <i>8</i>  |
| <i>Autres produits d'exploitation</i>                     | <i>8</i>  |
| <i>Produits financiers</i>                                | <i>8</i>  |
| <i>Produits exceptionnels</i>                             | <i>8</i>  |
| <i>Charges d'exploitation</i>                             | <i>8</i>  |
| <i>Charges financières</i>                                | <i>9</i>  |
| <i>Charges exceptionnelles</i>                            | <i>9</i>  |
| <i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i> | <i>10</i> |
| <b>Annexes 18</b>   | <b>11</b> |
| <b>Liste des immobilisations</b>                          | <b>15</b> |

### Bilan association

Présenté en Euros

| ACTIF   | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) |               |                | Néant | Variation      |
|---|---|---------------|----------------|-------|----------------|
|   | Brut  | Amort.prov.   | Net            |       |                |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                        |   |               |                |       |                |
| Frais d'établissement                                       |   |               |                |       |                |
| Frais de recherche et développement                         |   |               |                |       |                |
| Concessions, brevets, droits similaires                     |   |               |                |       |                |
| Fonds commercial  |   |               |                |       |                |
| Autres immobilisations incorporelles                        |   |               |                |       |                |
| Immobilisations incorporelles en cours                      |   |               |                |       |                |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles       |   |               |                |       |                |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                          |   |               |                |       |                |
| Terrains  |   |               |                |       |                |
| Constructions   |   |               |                |       |                |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 29 666                                      | 16 950        | 12 716         |       | 12 716         |
| Autres immobilisations corporelles                          | 66 184                                      | 17 002        | 49 182         |       | 49 182         |
| Immobilisations grevées de droit                            |   |               |                |       |                |
| Immobilisations en cours                                    |   |               |                |       |                |
| Avances et acomptes sur immobilisations corporelles         |   |               |                |       |                |
| <b>Immobilisations financières</b>                          |   |               |                |       |                |
| Participations  |   |               |                |       |                |
| Créances rattachées à des participations                    |   |               |                |       |                |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille            |   |               |                |       |                |
| Autres titres immobilisés                                   |   |               |                |       |                |
| Prêts   |   |               |                |       |                |
| Autres immobilisations financières                          |   |               |                |       |                |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>95 849</b>                               | <b>33 952</b> | <b>61 898</b>  |       | <b>61 898</b>  |
| <b>Stocks en cours</b>                                      |   |               |                |       |                |
| Matières premières, approvisionnements                      |   |               |                |       |                |
| En-cours de production de biens et services                 |   |               |                |       |                |
| Produits intermédiaires et finis                            |   |               |                |       |                |
| Marchandises  |   |               |                |       |                |
| Avances et acomptes versés sur commandes                    |   |               |                |       |                |
| Créances usagers et comptes rattachés                       | 12 370                                      |               | 12 370         |       | 12 370         |
| Autres créances   |   |               |                |       |                |
| . Fournisseurs débiteurs                                    |   |               |                |       |                |
| . Personnel   |   |               |                |       |                |
| . Organismes sociaux  | 431   |               | 431            |       | 431            |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                            |   |               |                |       |                |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                     |   |               |                |       |                |
| . Autres  | 98 149                                      |               | 98 149         |       | 98 149         |
| Valeurs mobilières de placement                             |   |               |                |       |                |
| Instruments de trésorerie                                   |   |               |                |       |                |
| Disponibilités  | 375 512                                     |               | 375 512        |       | 375 512        |
| Charges constatées d'avance                                 | 189 706                                     |               | 189 706        |       | 189 706        |
| <b>TOTAL (II)</b>   | <b>676 169</b>                              |               | <b>676 169</b> |       | <b>676 169</b> |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)            |   |               |                |       |                |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)                   |   |               |                |       |                |
| Ecart de conversion actif (V)                               |   |               |                |       |                |
| <b>TOTAL ACTIF</b>  | <b>772 018</b>                              | <b>33 952</b> | <b>738 067</b> |       | <b>738 067</b> |



Bilan association(suite)

Présenté en Euros

| PASSIF   | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) | Néant | Variation      |
|--|---|-------|----------------|
| <b>Fonds associatifs et réserves</b>                       |   |       |                |
| Fonds propres  |   |       |                |
| . Fonds associatifs sans droit de reprise                  | 181 443                                     |       | 181 443        |
| . Ecarts de réévaluation                                   |   |       |                |
| . Réserves   |   |       |                |
| . Report à nouveau   | 6 027                                       |       | 6 027          |
| . Résultat de l'exercice                                   | -51 433                                     |       | - 51 433       |
| Autres fonds associatifs                                   |   |       |                |
| . Fonds associatifs avec droit de reprise                  |   |       |                |
| . Apports  |   |       |                |
| . Legs et donations  |   |       |                |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs              |   |       |                |
| . Ecarts de réévaluation                                   |   |       |                |
| . Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 9 454                                       |       | 9 454          |
| . Provisions réglementées                                  |   |       |                |
| . Droits des propriétaires (commodat)                      |   |       |                |
| <b>TOTAL (I)</b>   | <b>145 491</b>                              |       | <b>145 491</b> |
| Provisions pour risques et charges                         |   |       |                |
| <b>TOTAL (II)</b>  |   |       |                |
| Fonds dédiés   |   |       |                |
| . Sur subventions de fonctionnement                        |   |       |                |
| . Sur autres ressources                                    |   |       |                |
| <b>TOTAL (III)</b>   |   |       |                |
| <b>Dettes</b>  |   |       |                |
| Emprunts et dettes assimilées                              |   |       |                |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours           | 3 247                                       |       | 3 247          |
| Fournisseurs et comptes rattachés                          | 207 719                                     |       | 207 719        |
| Autres   | 23 399                                      |       | 23 399         |
| Instruments de trésorerie                                  |   |       |                |
| Produits constatés d'avance                                | 358 210                                     |       | 358 210        |
| <b>TOTAL (IV)</b>  | <b>592 575</b>                              |       | <b>592 575</b> |
| Ecart de conversion passif (V)                             |   |       |                |
| <b>TOTAL PASSIF</b>  | <b>738 067</b>                              |       | <b>738 067</b> |
| <b>Engagements reçus</b>                                   |   |       |                |
| Legs nets à réaliser                                       |   |       |                |
| . acceptés par les organes statutairement compétents       |   |       |                |
| . autorisés par l'organisme de tutelle                     |   |       |                |
| Dont en nature restant à vendre                            |   |       |                |
| <b>Engagements donnés</b>                                  |   |       |                |



### Bilan association détaillé

Présenté en Euros

| ACTIF  | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) |               |                | Néant | Variation      |
|--|---|---------------|----------------|-------|----------------|
|  | Brut  | Amort.prov.   | Net            | Net   |                |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>           |   |               |                |       |                |
| <b>Immobilisations corporelles</b>             |   |               |                |       |                |
| Installations tech., matériel et outillage ind | 29 666                                      | 16 950        | 12 716         |       | 12 716         |
| 215410 MATER. OUTIL. SERV. GEN                 | 29 666                                      |               | 29 666         |       | 29 666         |
| 281541 AMORT. MAT INDUSTRIEL                   |   | 16 950        | -16 950        |       | - 16 950       |
| Autres immobilisations corporelles             | 66 184                                      | 17 002        | 49 182         |       | 49 182         |
| 218200 MATERIEL DE TRANSPORT                   | 63 129                                      |               | 63 129         |       | 63 129         |
| 218300 MAT. BUREAU & INFORMATIQUE              | 3 055                                       |               | 3 055          |       | 3 055          |
| 281820 AMORT. MAT DE TRANSPORT                 |   | 14 146        | -14 146        |       | - 14 146       |
| 281830 AMORT. MAT BUREAU ET INFO               |   | 2 856         | -2 856         |       | - 2 856        |
| <b>Immobilisations financières</b>             |   |               |                |       |                |
| <b>TOTAL (I)</b>                               | <b>95 849</b>                               | <b>33 952</b> | <b>61 898</b>  |       | <b>61 898</b>  |
| <b>Stocks en cours</b>                         |   |               |                |       |                |
| Créances usagers et comptes rattachés          | 12 370                                      |               | 12 370         |       | 12 370         |
| 411000 CLIENTS                                 | 12 370                                      |               | 12 370         |       | 12 370         |
| . Organismes sociaux                           | 431   |               | 431            |       | 431            |
| 437201 MUTUELLE                                | 431   |               | 431            |       | 431            |
| . Autres                                       | 98 149                                      |               | 98 149         |       | 98 149         |
| 409800 AVOIR A RECEVOIR                        | 4 207                                       |               | 4 207          |       | 4 207          |
| 467000 PACK LICENCES 2018                      | 79 672                                      |               | 79 672         |       | 79 672         |
| 467100 TROP PERCU NICOLAS PIERENS              | 30  |               | 30             |       | 30             |
| 467200 AVANCE CO DEP AISNE                     | 4 089                                       |               | 4 089          |       | 4 089          |
| 468700 PRODUITS A RECEVOIR                     | 482   |               | 482            |       | 482            |
| 468701 SUBV. REGION MINI BUS                   | 9 669                                       |               | 9 669          |       | 9 669          |
| Disponibilités                                 | 375 512                                     |               | 375 512        |       | 375 512        |
| 511200 CHEQUES A ENCAISSER                     | 18 240                                      |               | 18 240         |       | 18 240         |
| 512001 BANQUE - Cpte HDF                       | 231 329                                     |               | 231 329        |       | 231 329        |
| 512004 BANQUE - LIVRET HDF                     | 120 354                                     |               | 120 354        |       | 120 354        |
| 517000 COMPTE EN LIGNE                         | 5 589                                       |               | 5 589          |       | 5 589          |
| Charges constatées d'avance                    | 189 706                                     |               | 189 706        |       | 189 706        |
| 486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE             | 189 706                                     |               | 189 706        |       | 189 706        |
| <b>TOTAL (II)</b>                              | <b>676 169</b>                              |               | <b>676 169</b> |       | <b>676 169</b> |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                             | <b>772 018</b>                              | <b>33 952</b> | <b>738 067</b> |       | <b>738 067</b> |

**Bilan association détaillé(suite)**

Présenté en Euros

| <b>PASSIF</b>   | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) | Néant | Variation       |
|---|---|-------|-----------------|
| <b>Fonds associatifs et réserves</b>                    |   |       |                 |
| . Fonds associatifs sans droit de reprise               | <b>181 443</b>                              |       | <b>181 443</b>  |
| 101000 FONDS ASSOCIATIFS                                | 181 443                                     |       | 181 443         |
| . Report à nouveau                                      | <b>6 027</b>                                |       | <b>6 027</b>    |
| 110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR                       | 6 471                                       |       | 6 471           |
| 119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR                        | -444  |       | - 444           |
| . Résultat de l'exercice                                | <b>-51 433</b>                              |       | <b>- 51 433</b> |
| . Subventions d'investissement sur biens non renouvelés | <b>9 454</b>                                |       | <b>9 454</b>    |
| 131000 SUBVENTION INVEST. MINI BUS                      | 9 669                                       |       | 9 669           |
| 139000 AMORT.SUBV MINI BUS 2018 1/12EME                 | -215  |       | - 215           |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>145 491</b>                              |       | <b>145 491</b>  |
| <b>TOTAL (II)</b>                                       |   |       |                 |
| <b>TOTAL (III)</b>                                      |   |       |                 |
| <b>Emprunts et dettes</b>                               |   |       |                 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours        | <b>3 247</b>                                |       | <b>3 247</b>    |
| 419800 AVOIR A ETABLIR                                  | 3 247                                       |       | 3 247           |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | <b>207 719</b>                              |       | <b>207 719</b>  |
| 401000 FOURNISSEURS                                     | 207 719                                     |       | 207 719         |
| Autres dettes   | <b>23 399</b>                               |       | <b>23 399</b>   |
| 428230 PROVISION CP                                     | 9 136                                       |       | 9 136           |
| 431000 URSSAF   | 2 823                                       |       | 2 823           |
| 437200 PREVOYANCE                                       | 1 042                                       |       | 1 042           |
| 437300 RETRAITE   | 3 620                                       |       | 3 620           |
| 438200 CHARGES SOC. SUR CP                              | 3 420                                       |       | 3 420           |
| 448600 AUTRES CHARGES A PAYER                           | 2 278                                       |       | 2 278           |
| 468600 DIVERS CHARGES A PAYER                           | 1 080                                       |       | 1 080           |
| Produits constatés d'avance                             | <b>358 210</b>                              |       | <b>358 210</b>  |
| 487000 FUSION LNPC / EXTourn PCA AFFILIATION 2018       | 358 210                                     |       | 358 210         |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                       | <b>592 575</b>                              |       | <b>592 575</b>  |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                     | <b>738 067</b>                              |       | <b>738 067</b>  |
| <b>Engagements reçus</b>                                |   |       |                 |
| <b>Engagements donnés</b>                               |   |       |                 |

### Compte de résultat association

Présenté en Euros

|  | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) |              |                | Néant | Variation       | %          |
|--|---|--------------|----------------|-------|-----------------|------------|
|  | France                                      | Exportations | Total          | Total |                 |            |
| <b>Produits d'exploitation</b>   |   |              |                |       |                 |            |
| Ventes de marchandises   | 238   |              | 238            |       | 238             | N/S        |
| Production vendue biens  |   |              |                |       |                 |            |
| Production vendue services   | 485 183                                     | 340          | 485 523        |       | 485 523         | N/S        |
| <b>Montants nets produits d'expl.</b>  | <b>485 420</b>                              | <b>340</b>   | <b>485 760</b> |       | <b>485 760</b>  | <b>N/S</b> |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>  |   |              |                |       |                 |            |
| Production stockée   |   |              |                |       |                 |            |
| Production immobilisée   |   |              |                |       |                 |            |
| Subventions d'exploitation   |   |              | 66 583         |       | 66 583          | N/S        |
| Cotisations  |   |              |                |       |                 |            |
| (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs                   |   |              |                |       |                 |            |
| Autres produits  |   |              | 3 870          |       | 3 870           | N/S        |
| Reprise de provisions  |   |              |                |       |                 |            |
| Transfert de charges   |   |              | 24 941         |       | 24 941          | N/S        |
| <b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>                               |   |              | <b>95 394</b>  |       | <b>95 394</b>   | <b>N/S</b> |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>                                       |   |              | <b>581 154</b> |       | <b>581 154</b>  | <b>N/S</b> |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II) |   |              |                |       |                 |            |
| <b>Produits financiers</b>   |   |              |                |       |                 |            |
| De participations  |   |              | 813            |       | 813             | N/S        |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif                                    |   |              |                |       |                 |            |
| Autres intérêts et produits assimilés  |   |              |                |       |                 |            |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges                  |   |              |                |       |                 |            |
| Différences positives de change  |   |              |                |       |                 |            |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement                            |   |              |                |       |                 |            |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>   |   |              | <b>813</b>     |       | <b>813</b>      | <b>N/S</b> |
| <b>Produits exceptionnels</b>  |   |              |                |       |                 |            |
| Sur opérations de gestion  |   |              | 15 705         |       | 15 705          | N/S        |
| Sur opérations en capital  |   |              | 215            |       | 215             | N/S        |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                                   |   |              |                |       |                 |            |
| <b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>                                       |   |              | <b>15 920</b>  |       | <b>15 920</b>   | <b>N/S</b> |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>                                      |   |              | <b>597 887</b> |       | <b>597 887</b>  | <b>N/S</b> |
| <b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>  |   |              | <b>-51 433</b> |       | <b>- 51 433</b> | <b>N/S</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>   |   |              | <b>649 320</b> |       | <b>649 320</b>  | <b>N/S</b> |



|   | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) | Néant | Variation      | %          |
|---|---|-------|----------------|------------|
| <b>Charges d'exploitation</b>   |   |       |                |            |
| Achats de marchandises  | 315 577                                     |       | 315 577        | N/S        |
| Variations stocks de marchandises   |   |       |                |            |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                         |   |       |                |            |
| Variations stocks matières premières et autres approvisionnements                 |   |       |                |            |
| Autres achats non stockés   | 16 244                                      |       | 16 244         | N/S        |
| Services extérieurs   | 23 198                                      |       | 23 198         | N/S        |
| Autres services extérieurs  | 87 980                                      |       | 87 980         | N/S        |
| Impôts, taxes et versements assimilés   | 2 088                                       |       | 2 088          | N/S        |
| Salaires et traitements   | 134 845                                     |       | 134 845        | N/S        |
| Charges sociales  | 34 158                                      |       | 34 158         | N/S        |
| Autres charges de personnels  |   |       |                |            |
| Subventions accordées par l'association   |   |       |                |            |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                                 |   |       |                |            |
| . Sur immobilisations : dotation aux amortissements                               | 13 450                                      |       | 13 450         | N/S        |
| . Sur immobilisations : dotation aux dépréciations                                |   |       |                |            |
| . Sur actif circulant : dotation aux dépréciations                                |   |       |                |            |
| . Pour risques et charges : dotation aux provisions                               |   |       |                |            |
| (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées                               |   |       |                |            |
| Autres charges  | 63  |       | 63             | N/S        |
| <b>Total des charges d'exploitation (I)</b>                                       | <b>627 603</b>                              |       | <b>627 603</b> | <b>N/S</b> |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II) |   |       |                |            |
| <b>Charges financières</b>  |   |       |                |            |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions                 |   |       |                |            |
| Intérêts et charges assimilés   |   |       |                |            |
| Différences négatives de change   |   |       |                |            |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements                      |   |       |                |            |
| <b>Total des charges financières (III)</b>  |   |       |                |            |
| <b>Charges exceptionnelles</b>  |   |       |                |            |
| Sur opérations de gestion   | 16 947                                      |       | 16 947         | N/S        |
| Sur opérations en capital   | 4 770                                       |       | 4 770          | N/S        |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions                     |   |       |                |            |
| <b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>                                     | <b>21 717</b>                               |       | <b>21 717</b>  | <b>N/S</b> |
| Participation des salariés aux résultats (V)                                      |   |       |                |            |
| Impôts sur les sociétés (VI)  |   |       |                |            |
| <b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>                             | <b>649 320</b>                              |       | <b>649 320</b> | <b>N/S</b> |
| <b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>   |   |       |                |            |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  | <b>649 320</b>                              |       | <b>649 320</b> | <b>N/S</b> |
| <b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>                         |   |       |                |            |
| Produits  |   |       |                |            |
| . Bénévolat   |   |       |                |            |
| . Prestations en nature   |   |       |                |            |
| . Dons en nature  |   |       |                |            |
| <b>Total</b>  |   |       |                |            |
| Charges   |   |       |                |            |
| . Secours en nature   |   |       |                |            |
| . Mise à disposition gratuite de biens et services                                |   |       |                |            |
| . Prestations   |   |       |                |            |

LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON COMPLEXE SPORTIF MAURICE BAUDE RTE DE BOURBOURG  
59820 GRAVELINES

|                    | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) | Néant | Variation | % |
|--------------------|---|-------|-----------|---|
| Personnel bénévole |   |       |           |   |
| <b>Total</b>       |   |       |           |   |

### Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

|                                     | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) |              |                | Néant | Variation      | %          |
|-------------------------------------|---|--------------|----------------|-------|----------------|------------|
|                                     | France                                      | Exportations | Total          | Total |                |            |
| <b>Produits d'exploitation</b>      |   |              |                |       |                |            |
| Ventes de marchandises              | 238   |              | 238            |       | 238            | N/S        |
| 707000 VTES DE MARCHANDISES         | 238   |              | 238            |       | 238            | N/S        |
| Production vendue services          | 485 183                                     | 340          | 485 523        |       | 485 523        | N/S        |
| 706000 PRESTATIONS DE SERVICES      | 1 000                                       |              | 1 000          |       | 1 000          | N/S        |
| 706100 AGREMENTS                    | 19 074                                      |              | 19 074         |       | 19 074         | N/S        |
| 706200 LICENCES ANNUELLE            | 307 904                                     |              | 307 904        |       | 307 904        | N/S        |
| 706300 PASS COMPETITION             | 84 011                                      |              | 84 011         |       | 84 011         | N/S        |
| 706400 ARBITRAGE                    | 22 383                                      |              | 22 383         |       | 22 383         | N/S        |
| 706500 AFFILIATION CLUB             | 25 922                                      |              | 25 922         |       | 25 922         | N/S        |
| 706600 CHRONOMETRAGE                | 700   |              | 700            |       | 700            | N/S        |
| 706700 FORMATION BF5                | 3 535                                       |              | 3 535          |       | 3 535          | N/S        |
| 706800 FORMATION BNSSA              | 5 848                                       |              | 5 848          |       | 5 848          | N/S        |
| 706901 MUTATION                     |   | 340          | 340            |       | 340            | N/S        |
| 708400 REPAS FORMATION ARBITRAGE    | 330   |              | 330            |       | 330            | N/S        |
| 708700 PARTICIPATIONS STAGE         | 14 476                                      |              | 14 476         |       | 14 476         | N/S        |
| <b>Montants nets produits d'exp</b> | <b>485 420</b>                              | <b>340</b>   | <b>485 760</b> |       | <b>485 760</b> | <b>N/S</b> |

Présenté en Euros

|  | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) |  |                | Néant | Variation       | %          |
|--|---|--|----------------|-------|-----------------|------------|
| <b>Autres produits d'exploitation</b>                |   |  |                |       |                 |            |
| Subventions d'exploitation                           |   |  | 66 583         |       | 66 583          | N/S        |
| 740100 SUBVENTIONS ETAT                              |   |  | 41 583         |       | 41 583          | N/S        |
| 740200 SUBVENTIONS DIVERSES                          |   |  | 25 000         |       | 25 000          | N/S        |
| Autres produits                                      |   |  | 3 870          |       | 3 870           | N/S        |
| 758100 PDTS DIV DE GEST COURANTES                    |   |  | -380           |       | - 380           | N/S        |
| 758200 DONS LIGUE INDEMNITES KMS                     |   |  | 4 250          |       | 4 250           | N/S        |
| Transfert de charges                                 |   |  | 24 941         |       | 24 941          | N/S        |
| 791400 TRANSFERT DE CHARGES                          |   |  | 24 941         |       | 24 941          | N/S        |
| <b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b> |   |  | <b>95 394</b>  |       | <b>95 394</b>   | <b>N/S</b> |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>         |   |  | <b>581 154</b> |       | <b>581 154</b>  | <b>N/S</b> |
| <b>Produits financiers</b>                           |   |  |                |       |                 |            |
| De participations                                    |   |  | 813            |       | 813             | N/S        |
| 761000 PDT DE PARTICIPATION                          |   |  | 813            |       | 813             | N/S        |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>           |   |  | <b>813</b>     |       | <b>813</b>      | <b>N/S</b> |
| <b>Produits exceptionnels</b>                        |   |  |                |       |                 |            |
| Sur opérations de gestion                            |   |  | 15 705         |       | 15 705          | N/S        |
| 772000 PDTS SUR EXERCICES ANTERIEURS                 |   |  | 15 705         |       | 15 705          | N/S        |
| Sur opérations en capital                            |   |  | 215            |       | 215             | N/S        |
| 777000 QUOTE PART SUBVENTIONS                        |   |  | 215            |       | 215             | N/S        |
| <b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>         |   |  | <b>15 920</b>  |       | <b>15 920</b>   | <b>N/S</b> |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>        |   |  | <b>597 887</b> |       | <b>597 887</b>  | <b>N/S</b> |
| <b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>                      |   |  | <b>-51 433</b> |       | <b>- 51 433</b> | <b>N/S</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                 |   |  | <b>649 320</b> |       | <b>649 320</b>  | <b>N/S</b> |
| <b>Charges d'exploitation</b>                        |   |  |                |       |                 |            |
| Achats de marchandises                               |   |  | 315 577        |       | 315 577         | N/S        |
| 607100 AGREMENTS                                     |   |  | 14 289         |       | 14 289          | N/S        |
| 607200 LICENCES ANNUELLE                             |   |  | 214 557        |       | 214 557         | N/S        |
| 607300 PASS COMPETITION                              |   |  | 42 324         |       | 42 324          | N/S        |
| 607400 INDEMNITE ARBITRAGE                           |   |  | 19 995         |       | 19 995          | N/S        |



LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON COMPLEXE SPORTIF MAURICE BAUDE RTE DE BOURBOURG  
59820 GRAVELINES

|  | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) | Néant | Variation      | %          |
|--|---|-------|----------------|------------|
| 607500 AFFILIATIONS  | 23 328                                      |       | 23 328         | N/S        |
| 607501 COTISATION CROS 2018                                | 350   |       | 350            | N/S        |
| 607600 CHRONOMETRAGE                                       | 375   |       | 375            | N/S        |
| 607900 MUTATION  | 360   |       | 360            | N/S        |
| <b>Autres achats non stockés</b>                           | <b>16 244</b>                               |       | <b>16 244</b>  | <b>N/S</b> |
| 604150 PRESTATIONS MEDICALES                               | 60  |       | 60             | N/S        |
| 605000 ACHATS DE MATERIEL(>600.00-)                        | 1 366                                       |       | 1 366          | N/S        |
| 606261 CARBURANTS  | 3 738                                       |       | 3 738          | N/S        |
| 606300 FOURN. PETITS EQUIPEMENTS                           | 4 285                                       |       | 4 285          | N/S        |
| 606330 VETEMENTS ET ACCESS. MANIFS                         | 4 930                                       |       | 4 930          | N/S        |
| 606400 FOURN. DE BUREAU                                    | 1 866                                       |       | 1 866          | N/S        |
| <b>Services extérieurs</b>                                 | <b>23 198</b>                               |       | <b>23 198</b>  | <b>N/S</b> |
| 611000 SOUS TRAITANCE                                      | 8 215                                       |       | 8 215          | N/S        |
| 613520 LOC. EQUIPEMENTS                                    | 5 578                                       |       | 5 578          | N/S        |
| 613530 LOC. MATERIEL DE TRANSPORT                          | 1 497                                       |       | 1 497          | N/S        |
| 615500 ENTRETIENS S/BIEN MOBILIERES                        | 1 230                                       |       | 1 230          | N/S        |
| 615520 ENTRETIENS MAT. DE TRANSPORT                        | 3 021                                       |       | 3 021          | N/S        |
| 615601 HEBERGEMENT SITE INTERNET                           | 655   |       | 655            | N/S        |
| 616000 PRIMES ASSURANCES                                   | 287   |       | 287            | N/S        |
| 616300 ASSURANCE TRANSPORT                                 | 2 716                                       |       | 2 716          | N/S        |
| <b>Autres services extérieurs</b>                          | <b>87 980</b>                               |       | <b>87 980</b>  | <b>N/S</b> |
| 622620 HONOR. EXPERT COMPTABLE                             | 7 052                                       |       | 7 052          | N/S        |
| 622640 HONORAIRES DIVERS                                   | 2 118                                       |       | 2 118          | N/S        |
| 623100 ANNONCES & INSERTION                                | 875   |       | 875            | N/S        |
| 623401 RECOMPENSES   | 1 729                                       |       | 1 729          | N/S        |
| 623900 INSCRIPTIONS  | 6 388                                       |       | 6 388          | N/S        |
| 625100 FRAIS DE DEPLACEMENT                                | 27 747                                      |       | 27 747         | N/S        |
| 625110 FRAIS HEBERGEMENT                                   | 19 321                                      |       | 19 321         | N/S        |
| 625730 RECEPTIONS  | 12 404                                      |       | 12 404         | N/S        |
| 626100 AFFRANCHISSEMENTS                                   | 637   |       | 637            | N/S        |
| 626300 TELEPHONE PORTABLE                                  | 526   |       | 526            | N/S        |
| 626400 INTERNET ORANGE                                     | 1 057                                       |       | 1 057          | N/S        |
| 627000 SERVICES BANCAIRES                                  | 343   |       | 343            | N/S        |
| 628000 AUTRES PRESTATIONS SERVICES                         | 7 266                                       |       | 7 266          | N/S        |
| 628101 FRAIS FORMATION PERSONNEL                           | 516   |       | 516            | N/S        |
| <b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>               | <b>2 088</b>                                |       | <b>2 088</b>   | <b>N/S</b> |
| 631300 PART. EMPLOYEUR FPC                                 | 1 602                                       |       | 1 602          | N/S        |
| 633300 FORMATION PROFESSIONNELLE CONT                      | 420   |       | 420            | N/S        |
| 635400 DROITS D ENGAGEMENT ET DE TIMB                      | 67  |       | 67             | N/S        |
| <b>Salaires et traitements</b>                             | <b>134 845</b>                              |       | <b>134 845</b> | <b>N/S</b> |
| 641100 SALAIRES BRUTS                                      | 125 332                                     |       | 125 332        | N/S        |
| 641230 PRODUITS CONSTATE D AVANCE                          | 6 162                                       |       | 6 162          | N/S        |
| 641400 INDEMNITES DE STAGE                                 | 3 351                                       |       | 3 351          | N/S        |
| <b>Charges sociales</b>                                    | <b>34 158</b>                               |       | <b>34 158</b>  | <b>N/S</b> |
| 645100 URSSAF  | 26 189                                      |       | 26 189         | N/S        |
| 645200 PREVOYANCE  | 778   |       | 778            | N/S        |
| 645201 MUTUELLE  | 432   |       | 432            | N/S        |
| 645310 RETRAITE  | 7 961                                       |       | 7 961          | N/S        |
| 645600 CH. SOC. S/CP                                       | -1 676                                      |       | -1 676         | N/S        |
| 647500 MEDECINE DU TRAVAIL                                 | 474   |       | 474            | N/S        |
| <b>. Sur immobilisations : dotation aux amortissements</b> | <b>13 450</b>                               |       | <b>13 450</b>  | <b>N/S</b> |
| 681120 DOT. AMORT. IMMO CORPO                              | 13 450                                      |       | 13 450         | N/S        |
| <b>Autres charges</b>                                      | <b>63</b>                                   |       | <b>63</b>      | <b>N/S</b> |
| 658100 CHARGES DIVERSES DE GESTION                         | 63  |       | 63             | N/S        |
| <b>Total des charges d'exploitation (I)</b>                | <b>627 603</b>                              |       | <b>627 603</b> | <b>N/S</b> |
| <b>Charges financières</b>                                 |   |       |                |            |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                             |   |       |                |            |
| Sur opérations de gestion                                  | 16 947                                      |       | 16 947         | N/S        |

LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON COMPLEXE SPORTIF MAURICE BAUDE RTE DE BOURBOURG  
59820 GRAVELINES

|   | du 01/09/2017<br>au 31/12/2018<br>(16 mois) | Néant | Variation      | %   |
|---|---|-------|----------------|-----|
| 671200 PENALITES FISCALES ET SOCIALES                     | 45  |       | 45             | N/S |
| 672000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR                     | 16 902                                      |       | 16 902         | N/S |
| Sur opérations en capital                                 | <b>4 770</b>                                |       | <b>4 770</b>   | N/S |
| 678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS                     | 4 770                                       |       | 4 770          | N/S |
| <b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>             | <b>21 717</b>                               |       | <b>21 717</b>  | N/S |
| <b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>     | <b>649 320</b>                              |       | <b>649 320</b> | N/S |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                      | <b>649 320</b>                              |       | <b>649 320</b> | N/S |
| <i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i> |   |       |                |     |



## Annexes 18

LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON

### ANNEXE

Période du 01/09/2017 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

#### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2018 a une durée de 16 mois.  
Il s'agit du premier exercice depuis la création de l'entreprise.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 602 566,58 E.

Le résultat net comptable est une perte de 51 432,69 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/02/2019 par les dirigeants.

#### 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

**2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

Cette association a été créée fin 2017 pour réaliser les opérations de fusion des ligues Picardie et Nord Pas De Calais.  
La fusion a été effective à compter du 1er janvier 2018 et tous les mouvements comptables des 2 anciennes ligues sont  
intégrés à compter de ce 1er janvier 2018.

LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON

ANNEXE

Période du 01/09/2017 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Etat des créances = 300 657 E

| Etat des créances                  | Montant brut | A un an | A plus d'un an |
|------------------------------------|--------------|---------|----------------|
| Actif immobilisé                   |              |         |                |
| Actif circulant & charges d'avance | 300 657      | 300 657 |                |
| TOTAL                              | 300 657      | 300 657 |                |

3.2 - Produits à recevoir par postes du bilan = 14 359 E

| Produits à recevoir          | Montant |
|------------------------------|---------|
| Immobilisations financières  |         |
| Clients et comptes rattachés |         |
| Autres créances              | 14 359  |
| Disponibilités               |         |
| TOTAL                        | 14 359  |

3.3 - Charges constatées d'avance = 189 706 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 592 575 E

| Etat des dettes             | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|-------------|--------------|---------------|
| Etablisements de crédit     |               |             |              |               |
| Dettes financières diverses |               |             |              |               |
| Fournisseurs                | 207 719       | 207 719     |              |               |
| Dettes fiscales & sociales  | 22 319        | 22 319      |              |               |
| Dettes sur immobilisations  |               |             |              |               |
| Autres dettes               | 4 327         | 4 327       |              |               |
| Produits constatés d'avance | 358 210       | 358 210     |              |               |
| TOTAL                       | 592 575       | 592 575     |              |               |

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 19 161 E

| Charges à payer                    | Montant |
|------------------------------------|---------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit |         |
| Emprunts & dettes financières div. |         |
| Fournisseurs                       |         |
| Dettes fiscales & sociales         | 14 834  |
| Autres dettes                      | 4 327   |
| TOTAL                              | 19 161  |

4.3 - Produits constatés d'avance = 358 210 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON  
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/09/2017 au 31/12/2018

Présenté en Euros

| Compte 215410 / 281541           |            | MATER. OUTIL. SERV. GEN |           |                  |         |                  |                 |                  |         |           |                  |
|----------------------------------|------------|-------------------------|-----------|------------------|---------|------------------|-----------------|------------------|---------|-----------|------------------|
| Désignation                      | Acquis le  | Prix Acq.               | Val. rés. | Base amo.        | M. / Tx | Amo. ant.        | Dot. exo.       | Cum. amo.        | Dépréc. | Cum. dép. | Val. nette       |
| 1 ALARME LIGUE                   | 01/09/2014 | 1 138,70                |           | 1 138,70         | L 20,00 | 759,13           | 227,74          | 986,87           |         |           | 151,83           |
| 2 SYSTEME ELECTRONIQUE IPICO EL  | 01/07/2015 | 13 200,00               |           | 13 200,00        | L 33,33 | 11 000,00        | 2 200,00        | 13 200,00        |         |           |                  |
| 3 RAYONNAGE STOCKAGE PARC        | 21/02/2018 | 3 757,68                |           | 3 757,68         | L 20,00 |                  | 647,16          | 647,16           |         |           | 3 110,52         |
| 4 SPIDTEC TONNELLES CHPS FRANC   | 28/02/2018 | 2 199,60                |           | 2 199,60         | L 20,00 |                  | 367,82          | 367,82           |         |           | 1 831,78         |
| 5 COMBINAISON AQUATECH HOMME TRI | 12/06/2018 | 3 119,61                |           | 3 119,61         | L 20,00 |                  | 344,89          | 344,89           |         |           | 2 774,72         |
| 6 PARC A VELOS 600 PLACES        | 17/11/2017 | 6 250,00                |           | 6 250,00         | L 20,00 |                  | 1 402,78        | 1 402,78         |         |           | 4 847,22         |
| <b>Sous-total</b>                |            | <b>29 665,59</b>        |           | <b>29 665,59</b> |         | <b>11 759,13</b> | <b>5 190,39</b> | <b>16 949,52</b> |         |           | <b>12 716,07</b> |

| Compte 218200 / 281820       |            | MATERIEL DE TRANSPORT |           |                  |         |                 |                 |                  |         |           |                  |
|------------------------------|------------|-----------------------|-----------|------------------|---------|-----------------|-----------------|------------------|---------|-----------|------------------|
| Désignation                  | Acquis le  | Prix Acq.             | Val. rés. | Base amo.        | M. / Tx | Amo. ant.       | Dot. exo.       | Cum. amo.        | Dépréc. | Cum. dép. | Val. nette       |
| 1 REMORQUE 750KG             | 01/06/2015 | 2 190,00              |           | 2 190,00         | L 33,33 | 1 885,83        | 304,17          | 2 190,00         |         |           |                  |
| 2 REMORQUE                   | 24/03/2017 | 2 840,42              |           | 2 840,42         | L 20,00 | 437,11          | 568,08          | 1 005,19         |         |           | 1 835,23         |
| 3 MINIBUS                    | 30/03/2017 | 29 421,03             |           | 29 421,03        | L 20,00 | 4 429,50        | 5 684,21        | 10 313,71        |         |           | 19 107,32        |
| 4 RENAULT TRAFIC VP 8 PLACES | 21/11/2018 | 28 677,76             |           | 28 677,76        | L 20,00 |                 | 637,28          | 637,28           |         |           | 28 040,48        |
| <b>Sous-total</b>            |            | <b>63 129,21</b>      |           | <b>63 129,21</b> |         | <b>6 752,44</b> | <b>7 393,74</b> | <b>14 146,18</b> |         |           | <b>48 983,03</b> |

| Compte 218300 / 281830   |            | MAT. BUREAU & INFORMATIQUE |           |                 |         |                 |                 |                 |         |           |               |
|--------------------------|------------|----------------------------|-----------|-----------------|---------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|-----------|---------------|
| Désignation              | Acquis le  | Prix Acq.                  | Val. rés. | Base amo.       | M. / Tx | Amo. ant.       | Dot. exo.       | Cum. amo.       | Dépréc. | Cum. dép. | Val. nette    |
| 1 PC LENOVO YOGA 14      | 15/02/2016 | 1 567,50                   |           | 1 567,50        | L 33,33 | 981,14          | 522,50          | 1 503,64        |         |           | 63,86         |
| 2 ORDI PORTABLE PR STYLE | 01/02/2016 | 780,00                     |           | 780,00          | L 33,33 | 498,33          | 260,00          | 758,33          |         |           | 21,67         |
| 3 IPHONE 6S              | 24/06/2016 | 707,19                     |           | 707,19          | L 33,33 | 358,18          | 235,73          | 593,91          |         |           | 113,28        |
| <b>Sous-total</b>        |            | <b>3 054,69</b>            |           | <b>3 054,69</b> |         | <b>1 837,65</b> | <b>1 018,23</b> | <b>2 855,88</b> |         |           | <b>198,81</b> |

|                      |  |                  |  |                  |  |                  |                  |                  |  |  |                  |
|----------------------|--|------------------|--|------------------|--|------------------|------------------|------------------|--|--|------------------|
| <b>Total général</b> |  | <b>95 849,49</b> |  | <b>95 849,49</b> |  | <b>20 349,22</b> | <b>13 602,36</b> | <b>33 951,58</b> |  |  | <b>61 897,91</b> |
|----------------------|--|------------------|--|------------------|--|------------------|------------------|------------------|--|--|------------------|

LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON COMPLEXE SPORTIF MAURICE BAUDE RTE DE BOURBOURG  
69820 GRAYVELINES

Liste des immobilisations

SARL SCSDR

Page 15

Bonjour à toutes et à tous,

Une première année malheureusement déficitaire. Mais comme l'annonçait le Président lors de son allocution, l'exercice de 16 mois avec une reprise du fonctionnement de l'ASCO est l'une des causes de ce déficit.

Nous savions également que la masse salariale allait s'élever avec la fusion. Passer de 6 puis 7 salariés à 4 au cours de la saison 2018 était un objectif que nous avons anticipé.

Tout d'abord en prenant en compte le départ de Serge LEBAIL, ex agent administratif de la Ligue Picardie, puisqu'il avait fait prévaloir ses droits à la retraite.

Puis en sollicitant deux aides à l'emploi du CNDS. L'une pour Christophe LEGRAND transféré de la Ligue vers l'association Hauts De France Triathlon Organisation support organisatrice du chtriman maintenant en capacité à supporter le coût d'un emploi à temps plein. L'autre demande concernait Nicolas PIERENS embauché à temps partiel par l'ex Ligue du Nord-Pas de Calais dans l'optique de le passer en CDI temps plein en faveur des Hauts De France.

Nous avons également procédé à l'embauche d'une comptable pour une durée de cinq mois afin de reprendre les comptabilités des deux anciennes Ligues afin d'épurer certaines lignes contentieuses. Une embauche qui a également permis de former Emilie COMYN à l'utilisation d'Assoconnect dans la mission comptable dont nous souhaitons une gestion en interne pour réduire les coûts du cabinet comptable. Merci à Gwenaëlle BUNNET pour le travail accompli, la formation promulguée qui nous permet dorénavant d'être autonome sur toute la saisie comptable au quotidien et le contrôle effectué chaque mois pour s'assurer de la parfaite utilisation de l'outil numérique avec comme seul frais une indemnité kilométrique lors de chaque déplacement dans nos locaux.

Je remercie vivement le soutien de la région des Hauts-de-France, qui nous a accordé une aide financière nous permettant de remplacer notre véhicule vieux de 20 ans par un trafic « flambant neuf » aux couleurs de la nouvelle Ligue.

Pour terminer, et c'est le plus important malgré cette exercice déficitaire, la gestion maintenant rigoureuse couplée à une trésorerie saine nous permet de garantir l'emploi de nos quatre salariés sur du long terme en plaçant un fond de réserve dédié uniquement à l'emploi.

*Patrice CARDINAEL*



# LA VERIFICATION DES COMPTES



Gravelines le 27/02/2019

Compte rendu du vérificateur aux compte :

- Roland VASSEUR..... Licencié au Lys Calais Triathlon
- Julien LOBBE ..... Licencié au Amiens Triathlon

Nous avons procédé le 27 Février 2019 au siège de la Ligue de Triathlon des Hauts De France et après clôture des comptes par le CABINET SCSDR de Gravelines, à la vérification des éléments comptables et en nous appuyant sur le grand livre analytique et les justificatifs mis à notre disposition.

Nous Déclarons que toutes les pièces justificatives demandées ont été fournies et me semblent relever d'une bonne gestion dans l'intérêt de l'association.

Roland VASSEUR

Julien LOBBE





# PREVISIONNEL & PROPOSITIONS DES COUTS

Le Président : Olivier DUCHATEAU

- 1. PREVISIONNEL 2019**
- 2. COUTS SAISON 2020**

# PREVISIONNEL 2019

## Ligue des Hauts de France de Triathlon Prévisionnel 2019

|                                    | Réalisé<br>2018  | Prévisionnel<br>2019 |                                       | Réalisé<br>2018   | Prévisionnel<br>2019 |
|------------------------------------|------------------|----------------------|---------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>     |                  |                      | <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>         |                   |                      |
| 706000 - PRESTATIONS DE SERVICES   | 1 000 €          | 1 000 €              | 604150 - PRESTATIONS MEDICALES        | -60 €             |                      |
| 706100 - AGREMENTS                 | 19 074 €         | 20 000 €             | 605000 - ACHATS DE MATERIEL (>600€)   | -1 366 €          | -1 000 €             |
| 706200 - LICENCES ANNUELLE         | 307 904 €        | 315 000 €            | 606261 - CARBURANTS                   | -3 738 €          | -3 500 €             |
| 706300 - PASS COMPETITION          | 84 011 €         | 90 000 €             | 606300 - FOURNITURES PETITS EQUIP.    | -4 285 €          | -3 500 €             |
| 706400 - ARBITRAGE                 | 22 383 €         | 20 000 €             | 606330 - VETEMENTS ET ACCESS.MANIFS   | -4 930 €          | -3 500 €             |
| 706500 - AFFILIATION CLUB          | 25 922 €         | 27 000 €             | 606400 - FOURNITURES DE BUREAU        | -1 866 €          | -3 500 €             |
| 706600 - CHRONOMETRAGE             | 700 €            | 1 000 €              | 607100 - AGREMENTS                    | -14 289 €         | -15 000 €            |
| 706700 - FORMATION BFS             | 3 535 €          | 4 000 €              | 607200 - LICENCES ANNUELLE            | -214 557 €        | -220 000 €           |
| 706800 - FORMATION BNSSA           | 5 848 €          |                      | 607300 - PASS COMPETITION             | -42 324 €         | -45 000 €            |
| 706901 - MUTATION                  | 340 €            | 500 €                | 607400 - INDEMNITE ARBITRAGE          | -19 995 €         | -18 000 €            |
| 707000 - VENTES DE MARCHANDISES    | 238 €            |                      | 607500 - AFFILIATIONS                 | -23 328 €         | -24 000 €            |
| 708400 - REPAS FORMATION ARBITRAGE | 330 €            | 500 €                | 607501 - AFFILIATIONS CROS            | -350 €            | -500 €               |
| 708700 - PARTICIPATIONS STAGE      | 14 476 €         | 17 000 €             | 607600 - CHRONOMETRAGE                | -375 €            |                      |
| 740100 - SUBVENTIONS ETAT          | 41 583 €         | 45 000 €             | 607900 - MUTATION                     | -360 €            | -500 €               |
| 740200 - SUBVENTIONS DIVERSES      | 25 000 €         | 25 000 €             | 611000 - SOUS-TRAITANCE               | -8 215 €          | -2 000 €             |
| 758100 - PDTS DIV GEST COURANTES   | -380 €           |                      | 613520 - LOC. EQUIPEMENTS             | -5 578 €          | -4 000 €             |
| 758200 - DONS LIGUE INDEMNITES KMS | 4 250 €          | 4 500 €              | 613530 - LOC. MATERIEL DE TRANSPORT   | -1 497 €          | -500 €               |
|                                    |                  |                      | 615500 - ENTRETIENS S/BIEN MOBILIERES | -1 230 €          | -1 000 €             |
|                                    |                  |                      | 615520 - ENTRETIENS MAT. DE TRANSPORT | -3 021 €          | -2 000 €             |
|                                    |                  |                      | 615601 - HERBERGEMENT SITE INTERNET   | -655 €            | -500 €               |
|                                    |                  |                      | 616000 - PRIMES ASSURANCES            | -287 €            | -500 €               |
|                                    |                  |                      | 616300 - ASSURANCE TRANSPORT          | -2 716 €          | -2 800 €             |
|                                    |                  |                      | 622620 - HONOR. EXPERT COMPTABLE      | -7 052 €          | -7 000 €             |
|                                    |                  |                      | 622640 - HONORAIRES DIVERS            | -2 118 €          | -2 000 €             |
|                                    |                  |                      | 623100 - ANNONCES & INSERTION         | -875 €            |                      |
|                                    |                  |                      | 623401 - RECOMPENSES                  | -1 729 €          | -2 000 €             |
|                                    |                  |                      | 623900 - INSCRIPTIONS                 | -6 388 €          | -6 500 €             |
|                                    |                  |                      | 625100 - FRAIS DEPLACEMENT            | -27 747 €         | -25 000 €            |
|                                    |                  |                      | 625110 - FRAIS HEBERGEMENT            | -19 321 €         | -15 000 €            |
|                                    |                  |                      | 625730 - RECEPTIONS                   | -12 404 €         | -10 000 €            |
|                                    |                  |                      | 626100 - AFFRANCHISSEMENTS            | -637 €            | -700 €               |
|                                    |                  |                      | 626300 - TELEPHONE PORTABLE           | -526 €            | -600 €               |
|                                    |                  |                      | 626400 - INTERNET ORANGE              | -1 057 €          | -1 000 €             |
|                                    |                  |                      | 627000 - SERVICES BANCAIRES           | -343 €            | -200 €               |
|                                    |                  |                      | 628000 - AUTRES PRESTATIONS SERVICES  | -7 266 €          | -7 500 €             |
|                                    |                  |                      | 628101 - FRAIS FORMATION PERSONNEL    | -516 €            | -500 €               |
|                                    |                  |                      | 631300 - PARTICIPATION FORMATION PROF | -1 602 €          | -1 500 €             |
|                                    |                  |                      | 633300 - FORMATION PROFESS. CONTINU   | -420 €            | -400 €               |
|                                    |                  |                      | 635400 - DROITS D'ENREG. ET DE TIMBRE | -67 €             |                      |
|                                    |                  |                      | 641100 - SALAIRES BRUTES              | -125 332 €        | -100 000 €           |
|                                    |                  |                      | 641230 - CONGES PAYES                 | -6 162 €          | -4 000 €             |
|                                    |                  |                      | 641400 - INDEMNITES DE STAGE          | -3 351 €          | -3 000 €             |
|                                    |                  |                      | 645100 - COTISATIONS URSSAF           | -26 189 €         | -21 000 €            |
|                                    |                  |                      | 645200 - PREVOYANCE                   | -778 €            | -800 €               |
|                                    |                  |                      | 645201 - MUTUELLE                     | -432 €            | -500 €               |
|                                    |                  |                      | 645310 - RETRAITE                     | -7 961 €          | -8 000 €             |
|                                    |                  |                      | 645600 - CH. SOC. S/ CONGES PAY.      | 1 676 €           | -1 500 €             |
|                                    |                  |                      | 647500 - MEDECINE DU TRAVAIL          | -474 €            | -500 €               |
|                                    |                  |                      | 658100 - CHARGES DIVERSES DE GESTION  | -63 €             |                      |
| <b>Total</b>                       | <b>556 213 €</b> | <b>570 500 €</b>     | <b>Total</b>                          | <b>-614 153 €</b> | <b>-570 500 €</b>    |
|                                    |                  |                      | <b>BALANCE</b>                        | <b>0 €</b>        |                      |

Le 04/03/2019

# PROPOSITION DES COUTS 2020

Les tarifs proposés sont indexés sur les tarifs fédéraux.

## **AFFILIATION CLUB**

Aucune modification par rapport aux couts votés par la Ligue pour 2020.

## **LICENCES**

Conformément à la décision de l'AG 2017, la Ligue reversera 2€ par licence adulte aux clubs leur permettant ainsi un meilleur auto-financement. Les virements seront effectués le mois suivant l'Assemblée Générale directement sur les comptes des clubs concernés.

## **AGREMENT D'EPREUVE**

Aucune modification par rapport aux couts votés par la Ligue pour 2020.

## **PASS COMPETITION**

### **Particularité de la Ligue de triathlon des Hauts-de-France**

Une aide de 1€ est accordée à postériori aux organisateurs par pass-compétition « jeunes » sur les épreuves « jeunes ».

## **REMBOURSEMENTS**

Reprise des tarifs de la Ligue de triathlon des Hauts-de-France.

Les remboursements ne se font que sur présentation de justificatifs

### **1. DEPLACEMENTS**

Dans le respect des engagements fédéraux de l'Agenda 21 :

- les déplacements en train seront privilégiés,
- les transports en commun seront privilégiés,
- les déplacements en taxi doivent être l'exception et sont à justifier dans tous les cas,
- le covoiturage est encouragé par un remboursement de 0,35€ du km au lieu de 0,30€ pour un conducteur isole.

Dans ce contexte les tarifs fédéraux privilégient les transports ferroviaires car les déplacements sont en général sur de longue distance, pour des séjours relativement longs.

#### - VOITURE :

- Solo : Remboursement de 1,15 fois le tarif FFTRI soit 0,30€ du km
- Covoiturage : Remboursement de 1,15 fois le tarif FFTRI soit 0,35€ du km  
Nota pour rappel : Barème kilométrique des impôts : 6cv = 0,561€ du km

#### - TRAIN : Remboursement du billet SNCF 2eme Classe

#### - AVION :

- 1) Le billet devra être commandé au plus tard 5 semaines avant le déplacement à la Ligue qui se chargera de prendre le billet.
- 2) Les billets pris individuellement seront remboursés sur présentation du billet avec un 2.

### **2. RESTAURATION**

- Recopie de la part fédérale

### **3. 3. HEBERGEMENT**

- Recopie de la part fédérale

## Affiliations & réaffiliations club

|  |           | FFTri          | Ligue | Total |
|--|-----------|----------------|-------|-------|
| <b>Affiliation</b>                       |           | 99 €           | -99 € |       |
| Nombre de licenciés                      |           | 33,3% de FFTri |       |       |
| <b>Réaffiliation</b>                     | 3 à 9     | 116 €          | 38 €  | 154 € |
|  | 10 à 19   | 153 €          | 51 €  | 204 € |
|  | 20 à 29   | 189 €          | 63 €  | 252 € |
|  | 30 à 39   | 226 €          | 75 €  | 301 € |
|  | 40 à 49   | 262 €          | 87 €  | 349 € |
|  | 50 à 59   | 299 €          | 99 €  | 398 € |
|  | 60 à 69   | 336 €          | 112 € | 448 € |
|  | 70 à 79   | 372 €          | 124 € | 496 € |
|  | 80 à 89   | 409 €          | 136 € | 545 € |
|  | 90 à 99   | 446 €          | 148 € | 594 € |
|  | 100 à 119 | 482 €          | 160 € | 642 € |
|  | 120 à 139 | 518 €          | 172 € | 690 € |
|  | 140 à 159 | 555 €          | 185 € | 740 € |
|  | 160 à 179 | 591 €          | 197 € | 788 € |
|  | 180 à 199 | 627 €          | 209 € | 836 € |
|  | 200 à 219 | 664 €          | 221 € | 885 € |
| + de 219 & par tranche de 20 lic. Suppl. |           | 37 €           | 12 €  | 49 €  |
| <b>Pénalité après 31/10</b>              |           | 60 €           | 40 €  | 100 € |

## Coûts licences

|                             |             | FFTri | Ligue   |        | Total |
|-----------------------------|-------------|-------|---------|--------|-------|
| 2020                        |             |       | % FFTri | Valeur |       |
| <b>Club</b>                 |             |       |         |        |       |
| <b>Compétition</b>          |             |       |         |        |       |
| Jeunes                      | 2001 & 2014 | 25 €  | 25,0%   | 6 €    | 31 €  |
| Adultes                     | 1920 à 2000 | 74 €  | 42,0%   | 31 €   | 105 € |
| Paratriathlon jeunes        | 2001 & 2014 | 25 €  | 25,0%   | 6 €    | 31 €  |
| Paratriathlon adultes       | 1920 à 2000 | 74 €  | 42,0%   | 31 €   | 105 € |
| <b>Loisir</b>               |             |       |         |        |       |
| Jeunes                      | 2001 & 2014 | 18 €  | =Comp.  | 6 €    | 24 €  |
| Adultes                     | 1920 à 2000 | 18 €  | =Comp.  | 31 €   | 49 €  |
| Paratriathlon jeunes        | 2001 & 2014 | 18 €  | =Comp.  | 6 €    | 24 €  |
| Paratriathlon adultes       | 1920 à 2000 | 18 €  | =Comp.  | 31 €   | 49 €  |
| <b>Dirigeant</b>            |             |       |         |        |       |
|                             |             | 18 €  | Gratuit |        | 18 €  |
| <b>Individuelle</b>         |             |       |         |        |       |
| <b>Compétition</b>          |             |       |         |        |       |
| Adultes                     |             | 74 €  | 100,0%  | 74 €   | 148 € |
| Paratriathlon adultes       |             | 74 €  | 100,0%  | 74 €   | 148 € |
| <b>Dirigeant</b>            |             |       |         |        |       |
|                             |             | 18 €  | Gratuit |        | 18 €  |
| <b>Pénalité après 30/11</b> |             | 10 €  | 100,0%  | 10 €   | 20 €  |

|                 |     |     |     |
|-----------------|-----|-----|-----|
| Rando Triathlon | 0 € | 0 € | 0 € |
|-----------------|-----|-----|-----|

| Montant de l'inscription | 25% de FFTri |         |          |
|--------------------------|--------------|---------|----------|
| <b>XS &amp; S</b>        |              |         |          |
| ≤ 30€                    | 156 €        | 39 €    | 195 €    |
| > 30€ ≤ 50€              | 519 €        | 129 €   | 648 €    |
| > 50€ ≤ 60€              | 1 039 €      | 259 €   | 1 298 €  |
| > 60€                    | 1 558 €      | 389 €   | 1 947 €  |
| <b>M</b>                 |              |         |          |
| ≤ 40€                    | 156 €        | 39 €    | 195 €    |
| > 40€ ≤ 60€              | 519 €        | 129 €   | 648 €    |
| > 80€ ≤ 80€              | 1 246 €      | 311 €   | 1 557 €  |
| > 80€                    | 2 077 €      | 519 €   | 2 596 €  |
| <b>L</b>                 |              |         |          |
| ≤ 80€                    | 156 €        | 39 €    | 195 €    |
| > 80€ ≤ 120€             | 1 039 €      | 259 €   | 1 298 €  |
| > 120€ ≤ 180€            | 2 077 €      | 519 €   | 2 596 €  |
| > 180€ ≤ 300€            | 3 116 €      | 779 €   | 3 895 €  |
| > 300€                   | 5 193 €      | 1 298 € | 6 491 €  |
| <b>XL &amp; XXL</b>      |              |         |          |
| ≤ 150€                   | 156 €        | 39 €    | 195 €    |
| > 150€ ≤ 200€            | 1 039 €      | 259 €   | 1 298 €  |
| > 200€ ≤ 300€            | 2 597 €      | 649 €   | 3 246 €  |
| > 300€ ≤ 500€            | 5 193 €      | 1 298 € | 6 491 €  |
| > 500€                   | 10 387 €     | 2 596 € | 12 983 € |

| <b>Accès Journée</b>                                       |         |         |         |
|--|---------|---------|---------|
|  | FFTri   | Ligue   | Total   |
| <b>Sprint (T-D)</b><br>ind et CLM par équipe (par athlète) | 2,50 €  | 2,50 €  | 5,00 €  |
| <b>CD (T-D)</b><br>ind et CLM par équipe (par athlète)     | 10,00 € | 10,00 € | 20,00 € |
| <b>LD (T-D)</b><br>ind et CLM par équipe (par athlète)     | 20,00 € | 20,00 € | 40,00 € |
| <b>Autres</b>  | 1,00 €  | 1,00 €  | 2,00 €  |

# DESIGNATION DES VERIFICATEURS AUX COMPTES

Nos statuts prévoient la désignation de deux vérificateurs aux comptes qui après clôture de comptes viennent vérifier :

# Leurs bonnes tenues

# L'utilisation exclusive dans l'intérêt du triathlon et des adhérents

en général et de la ligue en particulier.

Un appel aux volontaires est lancé.

# ELECTION PARTIELLE AU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Se sont portés candidats dans les formes et les dates réglementaires :

- M. Philippe CARDON ..... Artois Triathlon Bruay la Buisnière
- M. Max LAGANT ..... Team Noyon Triathlon
- M. Cyrille LAGATHU ..... Crépy Triathlon
- M. Yoann MORVAN ..... Lys Calais Triathlon
- M. David PEIFFER..... Chantilly Triathlon

# DESIGNATION DES REPRESENTANTS DE LA LIGUE A L'AG FEDERALE

Se sont portés candidats dans les formes et les dates réglementaires :

- M Jean Michel BUNIET ..... Gravelines Triathlon
- M. Olivier DUCHATEAU ..... Crazy and Tri
- M Christophe LEGRAND ..... Cambrai Triathlon
- Mme Bénédicte MARET ..... Gravelines Triathlon



